
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briga Alta.  Responsabile Procedimento: Canova Debora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI BRIGA ALTA  
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

DETERMINA N. 9 DEL 04/02/2026 
 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione premio assicurativo RC autocarro Bremach 

targato BW286YX. CIG: BA445D2AB2 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATO il decreto di nomina sindacale a Responsabile del Servizio; 
 
VISTO: 

 che con deliberazione di Consiglio Comunale n.31 del 20.12.2025, è stato approvatala Nota di 
Aggiornamento al Documento unico di programmazione per il periodo 2026/2028; 

 che con deliberazione di Consiglio Comunale n.32 del 20.12.2025, è stato approvato il bilancio di 
previsione per il periodo 2026/2028; 

 che con deliberazione Giunta Comunale n. 68 in data 20.12.2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione dell’esercizio 2026/2028 e sono state assegnate ai Responsabili di servizio le risorse al fine di 
garantire la continuità della gestione; 

 
VISTA la polizza assicurativa numero 1538570301976447570000000 con GRUPPO GASTALDI ASSICURACI 
Ag. di Ceva  relativa all’autocarro Bremach targato BW286YX con scadenza 13.02.2026,  
 
RITENUTO procedere al rinnovo della stessa alle medesime condizioni; 
 
VISTO che ai fini della tracciabilità finanziaria di cui alla legge 13.8.2000 n.136 e s.m.i. al servizio suindicato è 
stato assegnato il codice CIG: BA445D2AB2; 
 
RITENUTO di provvedere ad impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 361,00 a titolo di premio 
assicurativo RC 2026 numero 1538570301976447570000000 dell’autocarro Bremach targato BW286YX; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale per l’esecuzione in economia dei lavori, provviste e servizi; 
Visto il D.lgs 267/2000; 
Vistol’art.125 comma 11 del D.lgs 163/2006; 
Visto il vigente regolamento di contabilità 
 
ACQUISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica , attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa , reso dal Responsabile del servizio, nonché il parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile , reso dal responsabile del servizio finanziario , ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 e 
smi  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briga Alta.  Responsabile Procedimento: Canova Debora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ACCERTATO CHE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  

D E T E R M I N A 
 

1) DI RICHIAMARE le premesse per farne parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
2) DI ATTESTARE CHE il sottoscritto, in qualità di Responsabile Unico del procedimento competente 

ad adottare il presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
(Regolamento recante il codice di comportamenti dei dipendenti pubblici) e del Codice di 
comportamento integrativo del Comune. 
 

3) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio. 

 
4) DI PROVVEDERE al rinnovo della polizza assicurativa numero 1538570301976447570000000 

dell’autocarro Bremach targato BW286YX in dotazione al Comune alla Compagnia Generali Italia SPA 
agenzia di Mondovì- alle medesime condizioni ed al prezzo di € 361,00 

 
5) DI IMPEGNARE  E LIQUIDARE la spesa di  €  361,00  a titolo di premio assicurativo RC 2026 

numero 1538570301976447570000000 dell’autocarro Bremach targato BW286YX come di seguito: 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 
 Area tecnica 2026 31 01111 140 430 99 U.1.10.04.01.003 361,00 CATTOLICA ASSICURAZIONI 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Canova Debora 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briga Alta.  Responsabile Procedimento: Canova Debora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 art. 151 comma 4 
Per la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lanteri Federica  

 
 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 

DETERMINAZIONE N° 9/2026 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Canova Debora 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
La sottoscritta, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
del presente atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lanteri Federica 
 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 04/02/2026_________. 
  
Briga Alta, li 04/02/2026 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Canova Debora 

 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Canova Debora 


